
令和２年度（８月分）入札結果一覧表

事後審査型一
般競争入札

令和2年7月30日 管路整備課 
小松原５丁目～吹上３丁目配水管布
設替工事

177,300,000 円 160,090,000 円 令和2年8月22日 から 154,553,984 円

土木工事業／
配水管工事
（企業局）

9:30 20000024
和歌山市小松原５丁目地内から吹上
３丁目地内まで

222 日 154,553,984 円 令和3年3月31日 まで 87.17 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年7月30日 下水道建設課 中央処理区支線工事その３ 162,083,000 円 144,700,000 円 令和2年8月21日 から 139,341,441 円

土木工事業 10:30 20000021 和歌山市今福５丁目地内 223 日 139,231,257 円 令和3年3月31日 まで 85.97 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年7月30日 下水道建設課 北部処理区支線工事その５ 146,020,000 円 130,580,000 円 令和2年8月19日 から 124,568,248 円

土木工事業 11:30 20000017 和歌山市榎原地内から松江地内まで 225 日 124,481,259 円 令和3年3月31日 まで 85.31 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年7月30日 管路整備課 和田～坂田配水管布設替工事 108,910,000 円 97,960,000 円 令和2年8月20日 から 93,538,368 円

土木工事業／
配水管工事
（企業局）

13:30 20000023 和歌山市和田地内から坂田地内まで 224 日 93,277,296 円 令和3年3月31日 まで 85.89 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年7月30日 管路整備課 三葛配水管布設替工事 105,890,000 円 95,180,000 円 令和2年8月20日 から 90,880,860 円

土木工事業／
配水管工事
（企業局）

14:30 20000020 和歌山市三葛地内 224 日 90,681,540 円 令和3年3月31日 まで 85.83 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年7月30日 管路整備課 和歌浦東２丁目配水管布設替工事 34,880,000 円 0 円 令和2年8月6日 から 31,325,500 円

配水管工事
（企業局）

15:30 20000025 和歌山市和歌浦東２丁目地内 220 日 31,313,100 円 令和3年3月13日 まで 89.81 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年7月30日 下水道施設課 大淀雨水ポンプ場耐震補強工事 11,560,000 円 0 円 令和2年8月8日 から 11,560,000 円

建築工事業 16:30 20000002 和歌山市狐島字西淀屋６１５番２４ 100 日 10,453,740 円 令和2年11月15日 まで 100.00 ％

21 （有）栄起創建

（株）青木工業所   浅井建設（株）   （有）一陽建設   （株）三田設備工
業   中村設備工業（株）   （株）中山建設   （株）平成建機   三笠建設
（株）   （有）ユートピア建設   良誠工業（株）   （有）和西建設

7 1 （株）藤本水道

31 浅井建設（株）

4 13 （株）藤本水道

5 11 良誠工業（株）

1 7 木下建設（株）

2 19 （有）塩﨑組

浅井建設（株）   （有）一陽建設   （株）紀の川建設   木下建設（株）
（有）楠見建材   弘安建設（株）   （株）三愛基礎工業   （有）塩﨑組
（株）東部建設   （株）中野建設   中村設備工業（株）   （株）中山建設
（株）日紀建設   松浦舗道建設（株）   （株）丸栄山下組   （株）吉本建
設   良誠工業（株）   ワタカ建設（株）   （有）和西建設

（株）藤本水道

（株）青木工業所   （有）石橋工務店   （有）一陽建設   （有）栄起創建
鍛治寅商店   角谷産業（株）   （株）貴志安商店   根田建設（株）
（株）三田設備工業   （株）崇翔   （株）中澤工業   中村設備工業（株）
（株）中山建設   （有）西岡水道店   （株）藤島建設   藤本開発（株）
（株）藤本水道   森田鉄建（株）   ヤスキ水道工業（株）   （有）ユート
ピア建設   良誠工業（株）

浅井建設（株）   （有）一陽建設   （株）オオジ建設   （株）川嶋工業
（株）紀の川建設   木下建設（株）   （有）楠見建材   （株）小池組   弘
安建設（株）   （株）幸輝開発   （株）合同興業   （株）坂口興業
（株）三愛基礎工業   三友工業（株）   （有）塩﨑組   （株）城南建設
第五工業（株）   （株）中野建設   中村設備工業（株）   （株）中山建設
（株）日紀建設   （有）西庄西本建設   西村工業（株）   福興建設（株）
（株）平成建機   （株）丸栄山下組   三笠建設（株）   （株）保田組   良
誠工業（株）   ワタカ建設（株）   （有）和西建設

（株）青木工業所   浅井建設（株）   （有）一陽建設   木下建設（株）
（株）三田設備工業   中村設備工業（株）   （株）中山建設   （株）藤本
水道   （株）平成建機   三笠建設（株）   （有）ユートピア建設   良誠工
業（株）   （有）和西建設

3

6

№

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

入札時間

入札方法 入札日

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

工事種別

（株）青木工業所   浅井建設（株）   （有）一陽建設   木下建設（株）
（株）三田設備工業   中村設備工業（株）   （株）中山建設

工事場所

入札参加業者

工事番号
失格価格又は
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

工事担当課
名

../13000001.pdf#
../11000010.pdf#


令和２年度（８月分）入札結果一覧表

№

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

入札時間

入札方法 入札日

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
失格価格又は
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

工事担当課
名

事後審査型一
般競争入札

令和2年8月6日 管路整備課 延時配水管布設替工事 20,130,000 円 0 円 令和2年8月20日 から 18,058,629 円

配水管工事
（企業局）

9:30 20000027 和歌山市延時地内 205 日 18,058,629 円 令和3年3月12日 まで 89.71 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年8月6日 管路整備課 府中配水管布設工事 10,320,000 円 0 円 令和2年8月20日 から 9,210,210 円

配水管工事
（企業局）

10:30 20000029 和歌山市府中地内 131 日 9,205,655 円 令和2年12月28日 まで 89.25 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年8月6日 水道企画課 
山東中未普及地域次亜注入施設設置
工事

16,310,000 円 0 円 令和2年8月22日 から 15,950,000 円

建築工事業 11:30 20000015 海南市高津字大北原１１８１番 191 日 14,623,250 円 令和3年2月28日 まで 97.79 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年8月6日 上・工業用水道管理課 秋葉山配水池自家発電設備設置工事 13,545,000 円 0 円 令和2年8月19日 から 11,873,600 円

電気工事業 13:30 20000028 和歌山市和歌浦東１丁目３９３番６ 225 日 11,785,301 円 令和3年3月31日 まで 87.66 ％

事後審査型一
般競争入札

令和2年8月20日 上・工業用水道管理課 有功ケ丘ポンプ所解体撤去工事 3,320,000 円 0 円 令和2年8月26日 から 2,999,700 円

建築工事業／
解体工事業

10:30 20000030 和歌山市園部１５１８番２ 100 日 2,997,324 円 令和2年12月3日 まで 90.35 ％

6 武田電気（株）

12 12 （株）中原建設

14 根田建設（株）

9 18 （有）栄起創建

10 1 （株）オオジ建設

（有）石橋工務店   （有）一陽建設   （有）栄起創建   鍛治寅商店
（株）幸輝開発   根田建設（株）   （株）齋藤建設   （株）三愛基礎工業
（株）三田設備工業   泰興建設（株）   （株）崇翔   （有）東和水道工業
所   中村設備工業（株）   （有）西岡水道店   藤本開発（株）   森田鉄建
（株）   ヤスキ水道工業（株）   （有）ユートピア建設

大木電機工業（株）   （有）白川電気工事   （有）タクミ電設   武田電気
（株）   （株）土井電設工業   西山電機工業（株）

（有）一陽建設   カネヨシ建設   紀宝電設（株）   （有）楠見建材   辰巳
工務店   （株）中原建設   中村設備工業（株）   三笠建設（株）   （株）
三﨑工業   山博組   ライトエンジニアリング（株）   ワタカ建設（株）

11

（株）オオジ建設

（有）石橋工務店   （有）一陽建設   鍛治寅商店   （株）幸輝開発   根田
建設（株）   （株）齋藤建設   （株）三田設備工業   泰興建設（株）
（株）崇翔   （有）東和水道工業所   （有）西岡水道店   森田鉄建（株）
ヤスキ水道工業（株）   （有）ユートピア建設

8



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第  20000024 号

工 事 名 小松原５丁目～吹上３丁目配水管布設替工事

工 事 概 要

φ400mm DIP GX形 L=242.9m
φ300mm DIP GX形 L= 10.0m
φ200mm DIP GX形 L= 89.4m
φ150mm DIP GX形 L= 60.2m
管撤去工　　　   1式
仮設布設工　  　 1式
給水管切替工　35箇所
消火栓設置工 　2箇所

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第  ２０００００２１  号

工 事 名 中央処理区支線工事その３

工 事 概 要

汚水
 φ200mmPRP 管布設工                L=737.1m
 マンホール工（1号-17、楕円-4、0号-4、塩ビ-2）
                                    27箇所
 取付管およびます工　　　　　　　　 92箇所
 付帯工                             1式
 水道管移設工　　　　　　　　　　 　1式
雨水
 φ250mmPRP 管布設工                L= 4.25m
 φ300mmPRP 管布設工                L=102.7m
 φ350mmPRP 管布設工                L=238.0m
 φ400mmPRP 管布設工                L= 41.5m
 φ450mmPRP 管布設工                L=110.9m
 マンホール工（1号-11、楕円-3）   　14箇所
 取付管およびます工（新設集水桝）　 23箇所

整備面積（分流・汚水）　A=1.57ha
整備面積（分流・雨水）　A=2.36ha

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００１７号

工 事 名 北部処理区支線工事その５

工 事 概 要

φ200mmVP 管推進工  低耐荷力泥土圧方式　　     L=183.6m
φ200mmVP 管推進工  低耐荷力圧入二工程方式     L=43.0m
φ300mmSP(φ150mmVU)管推進工
鋼製さや管ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ方式                          L=13.0m
φ200mmPRP 管布設工                            L=458.4m
マンホール工（1号-21,2号-4）        　　　       25か所
取付管およびます工　                             35か所
付帯工                                            1式
水道管移設工　　　　    　                        1式

整備面積（分流・汚水）                         A=2.42ha

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００２３号

工 事 名 和田～坂田配水管布設替工事

工 事 概 要

φ200mm DIP GX形 L= 557.7m
φ150mm DIP GX形 L=   7.5m
給水管切替工　31箇所
消火栓設置工 　2箇所
既設管撤去工　 1式
地下水位低下工 1式

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００２０号

工 事 名 三葛配水管布設替工事

工 事 概 要

φ250㎜ DIP GX形  L=1.3m
φ200㎜ DIP GX形  L=362.6m
φ150㎜ DIP GX形  L=8.6m
φ100㎜ DIP GX形  L=21.3m
φ75㎜  DIP GX形  L=6.3m
消火栓設置工　　　　1箇所
仮設配管工　　　　　1式
既設管撤去閉栓工　　1式
給水管切替工　　　  58箇所

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００２５号

工 事 名 和歌浦東２丁目配水管布設替工事

工 事 概 要

φ50mm HIVP RR形 L= 456.1m
仮設配管工　 　1式
給水管切替工　64箇所

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２００００００２号

工 事 名 大淀雨水ポンプ場耐震補強工事

工 事 概 要

建築改修工事　　　　　　一式
　耐震（躯体）改修工事　一式
　防水改修工事　　　　　一式
　
　構　造　鉄筋コンクリート造
　規　模　地上2階地下2階
　床面積　2,311.03㎡

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００２７号

工 事 名 延時配水管布設替工事

工 事 概 要

 φ 100㎜ DIP GX形　L= 162.5m

 給水管切替工　　　　　36箇所

 


企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００２９号

工 事 名 府中配水管布設工事

工 事 概 要

φ２００ｍｍ　　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝２２６．３ｍ

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００１５号

工 事 名 山東中未普及地域次亜注入施設設置工事

工 事 概 要

建築工事　　　　１式
電気設備工事    １式
機械設備工事    １式
土木工事　　　　１式

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００２８号

工 事 名 秋葉山配水池自家発電設備設置工事

工 事 概 要

自家発電設備設置工　　　　１式
汎用ミニＵＰＳ設置工　　　１式
ＵＰＳ撤去工　　　　　　　１式

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００３０号

工 事 名 有功ケ丘ポンプ所解体撤去工事

工 事 概 要

ポンプ所解体撤去工　１式

企業局


